СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06 мая 2025                                                                                   № 47/221-р
г. Сосновоборск

Об отмене решения Сосновоборского городского

Совета депутатов Красноярского края от

10.03.2025 № 45/213-р «О внесении изменений в

решение Сосновоборского городского Совета

депутатов от 19.10.2020 № 3/10-р «О создании

административной комиссии г. Сосновоборска»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии с частью 4 статьи 7, статьей

48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2,

пунктом "а" статьи 3 Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об

административных комиссиях в Красноярском крае» (в редакции Закона

Красноярского края от 18.05.2023 № 5-1805 «О внесении изменения в статью

2 Закона края «Об административных комиссиях в Красноярском крае»),

учитывая разъяснения Комитета по бюджету, государственной собственности

и защите прав граждан Законодательного Собрания Красноярского края от

29.06.2023 № 1974-и-ЗС, во исполнение Предписания по устранению

нарушений закона Агентства по обеспечению деятельности мировых судей

Красноярского края от 24.03.2025 № 1-07/1412, руководствуясь положениями

статьи 24 Устава города Сосновоборска Красноярского края, Сосновоборский

городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Отменить решение Сосновоборского городского Совета депутатов от

10.03.2025 № 45/213-р «О внесении изменений в решение Сосновоборского

городского Совета депутатов от 19.10.2020 № 3/10-р «О создании

административной комиссии г. Сосновоборска».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=257833&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=257833&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=305061&dst=100017

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по правовым вопросам Сосновоборского городского Совета

депутатов (Н.А. Залетаева).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в городской газете «Рабочий».

Председатель Сосновоборского

городского Совета депутатов

Глава

города Сосновоборска

________________ Б.М. Пучкин _____________ А.С. Кудрявцев